

Det Grønne Autohus A/S

Gungevej 15, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 40 47 27 38

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2024.

Lars Stendal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Det Grønne Autohus A/S Gungevej 15 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 40 47 27 38
	Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 5. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Stendal Frimand Gitta Stendal Frimand Lars Stendal
Direktion	Lars Stendal
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Farimagsvvej 8, 4700 Næstved

Hovedtal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.492	-85	3.514	1.344	1.704
Resultat af primær drift	1.096	-2.212	1.604	66	1.165
Finansielle poster, netto	-585	-482	-190	-191	-8
Årets resultat	394	-2.108	1.104	-124	899
Balance:					
Balancesum	12.909	12.797	15.137	21.038	10.313
Investeringer i materielle anlægsaktiver	707	4.539	5.278	0	0
Egenkapital	565	171	2.279	1.175	1.299
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	3	2	3	1

Hovedtallene for 2019/20 omfatter perioden 24. april 2019 - 30 juni 2020.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og udlejning af personbiler og varebiler samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 394 t.kr. mod -2.108 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	2.492.012	-85.164
1 Personaleomkostninger	-904.252	-950.031
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-491.940	-1.176.554
Driftsresultat	1.095.820	-2.211.749
Andre finansielle indtægter	11.986	10.197
Øvrige finansielle omkostninger	-596.672	-492.226
Resultat før skat	511.134	-2.693.778
2 Skat af årets resultat	-116.958	585.589
Årets resultat	394.176	-2.108.189
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	394.176	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.108.189
Disponeret i alt	394.176	-2.108.189

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.324.334	6.504.550
Materielle anlægsaktiver i alt	4.324.334	6.504.550
Anlægsaktiver i alt	4.324.334	6.504.550
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.130.523	4.755.766
Varebeholdninger i alt	6.130.523	4.755.766
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.477.723	616.277
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	32.411	32.411
4 Udskudte skatteaktiver	383.796	500.754
5 Tilgodehavende selskabsskat	112.000	0
Andre tilgodehavender	341.166	262.091
Periodeafgrænsningsposter	103.217	120.800
Tilgodehavender i alt	2.450.313	1.532.333
Likvide beholdninger	4.213	4.118
Omsætningsaktiver i alt	8.585.049	6.292.217
Aktiver i alt	12.909.383	12.796.767

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført resultat		<u>164.986</u>	<u>-229.190</u>
Egenkapital i alt		<u>564.986</u>	<u>170.810</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		<u>0</u>	<u>355.040</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>355.040</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		0	51.000
Gæld til pengeinstitutter		8.640.498	8.830.540
Modtagne forudbetalinger fra kunder		325.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.155.052	2.576.850
5 Selskabsskat		0	50.016
Anden gæld		<u>2.223.847</u>	<u>762.511</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>12.344.397</u>	<u>12.270.917</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.344.397</u>	<u>12.625.957</u>
Passiver i alt		<u>12.909.383</u>	<u>12.796.767</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	400.000	1.878.999	2.278.999
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.108.189	-2.108.189
Egenkapital 1. juli 2023	400.000	-229.190	170.810
Årets overførte overskud eller underskud	0	394.176	394.176
	400.000	164.986	564.986

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	798.377	829.586
Pensioner	84.434	99.942
Andre omkostninger til social sikring	7.922	8.709
Personaleomkostninger i øvrigt	13.519	11.794
	<u>904.252</u>	<u>950.031</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	116.958	-585.589
	<u>116.958</u>	<u>-585.589</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	8.314.578	5.278.371
Tilgang i årets løb	707.000	4.538.726
Afgang i årets løb	-2.395.276	-1.502.519
Kostpris 30. juni 2024	<u>6.626.302</u>	<u>8.314.578</u>
Afskrivninger 1. juli 2023	-1.810.028	-933.978
Årets afskrivninger	-1.184.747	-1.176.554
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	692.807	300.504
Afskrivninger 30. juni 2024	<u>-2.301.968</u>	<u>-1.810.028</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>4.324.334</u>	<u>6.504.550</u>

Noter

	30/6 2024	30/6 2023
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2023	500.754	-84.835
Udskudt skat af årets resultat	-116.958	585.589
	383.796	500.754
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-329.485	-230.423
Fremført underskud til næste år	713.281	731.177
	383.796	500.754
5. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. juli 2023	50.016	-155.016
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-50.016	70.000
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	-85.016
Betalt acontoskat for indeværende år	112.000	35.000
	112.000	-50.016
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.640 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		6130
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.324
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 354. t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 - 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 407 t.kr.		